证券代码：600985    证券简称：淮北矿业   公告编号：临 2024-062

淮北矿业控股股份有限公司

2024 年前三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

淮北矿业控股股份有限公司（下称“公司”）根据上海证券交易所《上市公

司行业信息披露指引第二号——煤炭》、《上市公司行业信息披露指引第十三号

—化工》的有关规定，现将公司 2024 年前三季度主要经营数据披露如下：

一、煤炭产品的产量、销量、收入、成本及毛利情况

项目 单位 2024 年 1-9 月 2023 年 1-9 月 变动比率（%）

商品煤

产量 万吨 1,567.04 1,674.76 -6.43

销售量 万吨 1,187.83 1,379.65 -13.90

销售收入 万元 1,324,033.95 1,654,169.89 -19.96

销售成本 万元 661,748.71 861,688.21 -23.20

销售毛利 万元 662,285.24 792,481.68 -16.43

说明：以上商品煤销量、收入、成本等数据不包含公司内销。

二、煤化工产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 经营指标 单位 2024 年 1-9 月 2023 年 1-9 月 变动比率（%）

焦炭

产量 万吨 265.27  272.80  -2.76

销售量 万吨 259.39  271.55  -4.48

销售收入 万元 526,500.48  633,768.40  -16.93

平均售价（不含税） 元/吨 2,029.79  2,333.93  -13.03

甲醇

产量 万吨 28.67  35.65  -19.58

销售量 万吨 15.76 35.61 -55.74

销售收入 万元 34,204.80 75,931.26 -54.95

平均售价（不含税） 元/吨 2,169.91 2,132.37 1.76

乙醇

产量 万吨 22.35  / /

销售量 万吨 21.04  / /

销售收入 万元 109,895.76  / /

平均售价（不含税） 元/吨 5,222.68  / /

说明：甲醇销量、收入、售价等不含公司内销。

三、煤化工产品的主要原材料的采购量、消耗量及价格变动情况

主要原材料 单位 2024 年 1-9 月 2023 年 1-9 月 变动比率（%）

洗精煤

采购量 万吨 384.87 379.31 1.47

采购金额 万元 625,911.75 704,417.27 -11.14

采购单价（不含税） 元/吨 1,626.29 1,857.11 -12.43

消耗数量 万吨 385.14 385.83 -0.18

四、其他说明

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅为投资者

及时了解公司生产经营情况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

淮北矿业控股股份有限公司董事会

2024 年 10 月 30 日